
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona o 
ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 
 

U S N E S E N Í 
z 8. schůze rady města konané dne 21. dubna 2020 

 
 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 29 01 
Rada města projednala informaci o vyhlášení výzvy Účelové investiční dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí, výzva JSDH_V1_2021 a o možnosti podání žádosti o dotaci 
na pořízení nové hasičské cisternové automobilové stříkačky, poskytované Ministerstvem 
vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace investiční akce nákupu hasičské cisternové automobilové stříkačky 
s přispěním účelové investiční dotace obcím pro jednotky SDH pro rok 2021, poskytované 
Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 
republiky a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora statutárního města Děčín podpisem žádosti o poskytnutí Účelové investiční dotace 
pro jednotky sboru dobrovolných hasičů obcí, výzva JSDH_V1_2021 a o možnosti podání 
žádosti o dotaci na pořízení nové hasičské cisternové automobilové stříkačky – poskytované 
Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České 
republiky a všech dokumentů souvisejících se získáním dotace. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 29 02 
Rada města projednala informaci o vyhlášení výzvy Účelové investiční dotace pro jednotky 
sboru dobrovolných hasičů obcí, výzva JSDH_V2_2021 a o možnosti podání žádosti o dotaci 
na nákup nového hasičského dopravního automobilu, poskytované Ministerstvem vnitra – 
generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky a 
 
s c h v a l u j e  
 
záměr realizace investiční akce nákupu hasičského dopravního automobilu s přispěním 
účelové investiční dotace obcím pro jednotky SDH pro rok 2021, poskytované Ministerstvem 
vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky a 
 
p o v ě ř u j e  
 
primátora statutárního města Děčín podpisem žádosti o poskytnutí Účelové investiční dotace 
pro JSDH obcí výzva JSDH_V2_2021: Pořízení nového dopravního automobilu – 
poskytované Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím Hasičského záchranného sboru 
České republiky a všech dokumentů souvisejících se získáním dotace. 
 
 



 2 

Usnesení č. RM 20 08 30 03 
Rada města projednala dopady nouzového stavu na agendu místních poplatků a možnosti 
města na zmírnění negativních dopadů a 
 
s o u h l a s í  
 

1. nesankcionovat uhrazení místního poplatku z pobytu za 1.- 3. čtvrtletí r. 2020 
po termínu splatnosti, nejdéle však do 30.11.2020 navýšením dle ustanovení § 11 
odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích a čl. 9 obecně závazné 
vyhlášky č. 5/2019, 

2. nesankcionovat splnění ohlašovací povinnosti u místního poplatku z pobytu 
po termínu stanoveném v čl. 3 obecně závazné vyhlášky č. 5/2019, nejdéle však 
do 30.11.2020 pokutou za nesplnění ohlašovací povinnosti dle § 247a odst. 1 
písm. a) zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 

3. nesankcionovat uhrazení místního poplatku ze psů, resp. 1. splátky tohoto poplatku, 
splatného do 31.03.2020, po termínu splatnosti, nejdéle však do 31.08.2020 
navýšením dle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích a čl. 7 obecně 
závazné vyhlášky č. 3/2019, 

4. nesankcionovat splnění ohlašovací povinnosti u místního poplatku ze psů po termínu 
stanoveném v čl. 3 obecně závazné vyhlášky č. 3/2019, nejdéle však do 31.08.2020 
pokutou za nesplnění ohlašovací povinnosti dle § 247a odst. 1 písm. a) zákona 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, 

5. prominout místní poplatek za předzahrádku, stanoveného OZV 3/2016, za poplatkové 
období od 12.03.2020 do 30.11.2020, splatný dne 12.03.2020 – 30.11.2020, včetně 
příslušenství, z důvodu mimořádné události. 

 
 
Usnesení č. RM 20 08 30 05 
Rada města projednala zvýšení počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 
do Magistrátu města Děčín v odboru místního hospodářství o 1 zaměstnance k výkonu 
činnosti domovníka na dobu určitou po dobu realizace projektu s názvem „Zvýšení kvality 
bydlení prostřednictvím působení domovníků“ a 
 
r o z h o d l a  
 
o navýšení celkového počtu zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených 
do Magistrátu města Děčín v odboru místního hospodářství o 1 zaměstnance - domovníka 
na dobu určitou po dobu realizace projektu s názvem „Zvýšení kvality bydlení 
prostřednictvím působení domovníků“ a 
 
s t a n o v u j e  
 
celkový počet zaměstnanců statutárního města Děčín zařazených do Magistrátu města 
Děčín k 01.05.2020 na 287, kromě zaměstnanců v mimoevidenčním stavu, zaměstnanců, 
kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanců zaměstnaných na základě dohod 
o pracích konaných mimo pracovní poměr a 
 
p o v ě ř u j e  
 
tajemníka magistrátu vydáním příkazu tajemníka k zařazení zaměstnance do organizační 
struktury odborů a oddělení v souladu s platným Organizačním řádem. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 34 01 
Rada města 
 



 3 

s o u h l a s í  
 
s přistoupením Lesního úřadu Děčín, p. o., IČO: 47274760, se sídlem Bynovská 74/20, 
405 02 Děčín XXI k certifikaci FSC. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2020 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 49/2020 – č. RO 59/2020 dle důvodové zprávy, tj. zvýšení příjmů 
roku 2020 o 6.198 tis. Kč a zvýšení výdajů roku 2020 o 6.198 tis. Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 36 01 
Rada města projednala zprávu komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 
s názvem Revitalizace veřejného prostranství panelového sídliště Březiny IV. etapa 
a DC007300 Děčín, Za Sadem - rekonstrukce vodovodu zadávané v otevřeném podlimitním 
řízení ve sdružení zadavatelů město Děčín a SVS a.s., a 
 
r o z h o d l a  
 

1. o vyloučení účastníků: 
a) RAVEK s.r.o., Textilní 191/1, 40001 Ústí nad Labem, IČO 25432141 pro 

doručení neúplné nabídky vzhledem k absenci ocenění jedné části stavby, 
b) ZEMPRA DC, a.s., Vítězství 460, 40711 Děčín, IČO 25480065 pro 

nesplnění technické kvalifikace, 
2. o zadání veřejné zakázky účastníkovi s nejvyšším počtem bodů - tj. Metrostav, a.s., 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, IČO 00014915. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 36 02 
Rada města projednala návrh rozpočtového opatření a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtové opatření č. RO 60/2020, tj. snížení výdajů § 2212 - Chodníky a veřejné osvětlení 
podél silnice I/13 - I. etapa - kap. část o 6.000 tis. Kč, snížení § 6409 - rezerva města - kap. 
část o 7.335 tis. Kč a zvýšení výdajů § 3699 - Revitalizace panelového sídliště Děčín - 
Březiny, IV. etapa - kap. část o 13.335 tis. Kč na výše uvedenou akci. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 36 03 
Rada města projednala zpracování cost-benefit analýzy a záměru projektu ITS - Inteligentní 
dopravní systémy v Děčíně a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o příspěvek na úhradu cost-benefit analýzy a záměru projektu ITS 
do dotačního programu Asistenční vouchery Ústeckého kraje s tím, že případné přijetí 
dotace bude projednáno v zastupitelstvu města. 
 
 
 
 



 4 

Usnesení č. RM 20 08 36 04 
Rada města projednala zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Klimatizace 
a odvětrání divadelního sálu Městského divadla Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení, 
2. základní hodnotící kritérium: ekonomická výhodnost nabídky 

30 % nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH, 
50 % doba realizace (max. 90 dnů), 
20 % zkušenosti účastníka, 

3. zadávací dokumentaci včetně návrhu smlouvy o dílo a 
 
j m e n u j e  
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
Kamil Jelínek (náhr. Ing. Jiří Anděl, CSc.), 
Ing. Vladislav Raška (náhr. Ondřej Smíšek), 
Mgr. Martin Pošta (nahr. Ing. Anna Lehká), 
Ing. Dalibor Voborský (náhr. Jiří Štajner), 
Štěpánka Špačková (náhr. Barbora Hercíková). 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 36 05 
Rada města projednala realizaci veřejné zakázky s názvem „Stavební úpravy interiéru nové 
obřadní síně v přízemí budovy Magistrátu města Děčín č.p. 1125, Podmokly“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 5 a 6 zák. č. 134/2016 Sb., Zákona o zadávání veřejných zakázek 

o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2019-0386/OR ze dne 20.05.2019 v hodnotě 
444.832,57 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 36 06 
Rada města projednala realizaci veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce venkovní 
areálové kanalizace a nová kanalizační přípojka pro areál Společenského domu Střelnice“ a 
 
r o z h o d l a  
 

1. v souladu s § 222 odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., Zákona o zadávání veřejných 
zakázek o uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2019-0742/OR ze dne 
18.09.2019 v hodnotě 618.216,02 Kč bez DPH, 

2. v souvislosti s pracemi uvedenými v bodě č. 1 o prodloužení doby realizace 
stavebních prací o 20 kalendářních dní. 

 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 01 
Rada města projednala návrh na prodej a současně pronájem částí pozemku v k. ú. 
Podmokly a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
zveřejnění záměru města pronajmout část pozemku p. č. 2646 v k. ú. Podmokly o výměře 
cca 230 m2 za účelem zázemí k hotelu a 
 



 5 

n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 2646 v k. ú. 
Podmokly. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 02 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Bělá u Děčína a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 440/9 v k. ú. Bělá u Děčína 
o výměře 689 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 03 
Rada města projednala návrh na prodej pozemku v k. ú. Vilsnice a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 563/2 v k. ú. Vilsnice 
o výměře 206 m2. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 04 
Rada města projednala návrh na prodej pozemků v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
n e d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemky p. č. 1391/19 o výměře 570 m2 
a st. p. č. 357 o výměře 59 m2 obojí v k. ú. Horní Oldřichov. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Děčín a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 1250/1 (nově dle geometrického 
plánu č. 2676-268/2019 ozn. jako p. č. 1250/106) o výměře 94 m2 v k. ú. Děčín, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro manž. D. a K. H. za cenu 28.200,00 Kč + ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 06 
Rada města projednala problematiku pozemku p. č. 863/9 v k. ú. Horní Oldřichov a 
 
s c h v a l u j e  
 
revokaci usnesení rady města č. RM 20 04 37 17 ze dne 18.02.2020, týkající se pronájmu 
pozemku p. č. 863/9 v k. ú. Horní Oldřichov, v plném znění, a to z důvodu nových 
skutečností. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 07 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku p. č. 863/9 v k. ú. Horní Oldřichov a 
 



 6 

s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 863/9 o výměře 12 066 m2 v k. ú. Horní Oldřichov pro spol. Chart 
Ferox a.s., se sídlem Ústecká 30, Děčín V, za účelem skladování hotových výrobků, na dobu 
neurčitou, za cenu 482.640 Kč/rok. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 08 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 2866/6 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 2866/6 v k. ú. Děčín o výměře 60 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně restaurace Kalika, ul. Masarykovo nám. čp. 60, Děčín I, pro 
společnost Kalika s.r.o., IČO 06609830, se sídlem Opletalova 294, Neštěmice, Ústí 
nad Labem, na dobu určitou od 01.05.2020 do 15.11.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 09 
Rada města projednala návrh na výpůjčku částí pozemků p. č. 176/1, p. č. 182/1 v k. ú. 
Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku částí pozemků p. č. 176/1, p. č. 182/1 v k. ú. Děčín o výměře 55 m2, za účelem 
umístění předzahrádky k provozovně restaurace Pizzeria U Tahira, ul. K. Čapka čp. 809/2, 
Děčín I, pro Petru Saiti, IČO 65617151 na dobu určitou od 01.05.2020 do 15.11.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 10 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 2915/1 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 2915/1 v k. ú. Děčín o výměře 56 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně restaurace Radnice, ul. Křížová čp. 24/2, Děčín I, pro Rostislava 
Horáka, IČO 69915784, na dobu určitou od 01.05.2020 do 15.11.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 11 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 2870 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 2870 v k. ú. Děčín o výměře 14 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně bistro Les, ul. Tyršova čp. 1089/15, Děčín I, pro Lukáše Trlicu, 
IČO 07547315, na dobu určitou od 01.05.2020 do 15.11.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 12 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 2915/1 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 



 7 

výpůjčku části pozemku p. č. 2915/1 v k. ú. Děčín o výměře 15 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně Vinotéka, ul. Křížová čp. 435/9, Děčín I, pro Martinu Novotnou, 
IČO 61561525, na dobu určitou od 01.05.2020 do 30.09.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 13 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 2919/1 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 2919/1 v k. ú. Děčín o výměře 21 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně restaurace Café-Restaurant FJ1 Děčín, ul. U Plovárny čp. 38/2, 
Děčín I, pro Pavla Štěrbu, IČO 60264918, na dobu určitou od 01.05.2020 do 15.11.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 14 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 2874 v k. ú. Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 2874 v k. ú. Děčín o výměře 8 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně restaurace Pizzerie Casa Mia, ul. Masná čp. 188/5, Děčín I, 
pro Lucii Koutníkovou, IČO 06619568, na dobu určitou od 01.05.2020 do 15.11.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 15 
Rada města projednala návrh na pronájem částí pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem částí pozemků p. č. 284/1 o výměře cca 385 m2, p. č. 848/3 o výměře cca 235 m2, 
p. č. 848/4 o výměře cca 195 m2, p. č. 860/1 o výměře cca 45 m2, p. č. 860/5 o výměře 
cca 70 m2, p. č. 1301/1 o výměře cca 10 m2, p. č. 1301/6 o výměře cca 270 m2 a p. č. 1301/8 
o výměře 70 m2 vše v k. ú. Březiny u Děčína, pro ČR-Povodí Ohře, státní podnik, 
Bezručova 4219, Chomutov, jako zařízení staveniště pro realizaci akce „Oprava PB zdi 
Ploučnice v Březinách nad mostem (3,900-4,515)“, na dobu určitou od 01.07.2020 
do 30.10.2022 za cenu celkem 59.700,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 16 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
z v e ř e j ň u j e  
 
záměr města vypůjčit část pozemku p. č. 276/23 o výměře cca 800 m2 v k. ú. Březiny 
u Děčína jako zařízení staveniště pro realizaci akce „Oprava PB zdi Ploučnice v Březinách 
nad mostem (3,900-4,515)“. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 17 
Rada města projednala návrh na prodej částí pozemků v k. ú. Březiny u Děčína a 
 
d o p o r u č u j e  
 



 8 

zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat části pozemků p. č. 848/3 a 1301/6, 
dle geometrického plánu č. 819-54/2019 nově ozn. jako díl „a“ o výměře 261 m2, díl „b“ 
o výměře 0,3 m2 a p. p. č. 848/8 o výměře 103 m2, v k. ú. Březiny u Děčína. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 18 
Rada města projednala návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru 
na pronájem halového garážového stání č. 6 v objektu Tržní 1932/26, Děčín IV a 
 
s c h v a l u j e  
 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu nebytového prostoru č. 03/2014/SBF- OMH, uzavřené 
mezi statutárním městem Děčín a paní E. V. ve smyslu, že v čl. VI. Nájemné, bude navýšeno 
nájemné a vložena inflační doložka, v předloženém znění. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 37 19 
Rada města projednala informaci týkající se realizace vybraných stavebních akcí v roce 
2020 a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
informace o postupu a realizaci vybraných stavebních akcí, dle důvodové zprávy a přílohy. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 39 01 
Rada města projednala informaci ředitelů škol o změně stanoveného termínu pro zápis dětí 
do mateřských škol v Děčíně a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
konání zápisů dětí k předškolnímu vzdělávání v nově stanoveném termínu v době 
od 04.05.2020 do 15.05.2020. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 39 02 
Rada města projednala žádost Lunchbeat z.s., Palackého 1225/17, 405 02 Děčín 4, kde 
účelem dotace je online benefiční koncert a po úpravě 
 
r o z h o d l a  
 
poskytnout Lunchbeat z.s. finanční dotaci ve výši 21.500,00 Kč na zajištění unikátního 
hudebního benefičního koncertu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
v roce 2020 Lunchbeat z.s. v upraveném znění. 
 
 
Usnesení č. RM 20 08 39 03 
Rada města projednala žádost Základní školy a Mateřské školy Děčín XXVII, 
Kosmonautů 177, příspěvková organizace o souhlas zřizovatele se zapojením se 
do programu potravinové a materiální pomoci a 
 
s o u h l a s í  
 
se zapojením se příspěvkové organizace do Operačního programu potravinové a materiální 
pomoci, kde příjemcem dotace bude Ústecký kraj projekt „ÚK – obědy do škol“ 
a příspěvková organizace bude v tomto projektu partnerem. 



 9 

 
 
Usnesení č. RM 20 08 42 01 
Rada města projednala návrh Smlouvy o dílo „Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření Smlouvy o dílo „Úprava křižovatky Saská x Teplická, Děčín“ s vybraným 
zhotovitelem po ukončení veřejné zakázky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jaroslav Hrouda, v. r.              Ing. Vladislav Raška, v. r. 
      primátor                                       náměstek primátora 
            pro územní a investiční rozvoj    
 


